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Wstęp 

 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza Miasta 

i Gminy Stopnica w ubiegłym roku. W raporcie uwzględniono inwestycje rozpoczęte oraz 

zakończone w 2020 r. zarówno wieloletnie, jak również jednoroczne. Część 

wyspecyfikowanych w raporcie przedsięwzięć, charakteryzuje się swego rodzaju 

cyklicznością, powtarzalnością, a nawet permanentnością realizacji w zakresie tematyki 

interwencji. 

Dane przedstawione w raporcie mają charakter syntetyczny ponieważ intencją autorów 

jest aby informacje w nim zawarte były zaprezentowane w przystępnej formie. Zakres 

opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, strategii 

oraz uchwał rady miejskiej. 

W raporcie poruszone zostały kwestie związane z realizacją zadań oświatowych, 

polityką społeczną, współpracą z organizacjami pozarządowymi, działalnością instytucji 

kultury.  

Rada Miejska wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Stopnica stosują zasadę 

zrównoważonego rozwoju inwestując nie tylko w stolicę gminy, ale również w infrastrukturę 

publiczną w pozostałych miejscowościach. Wszystkie realizowane przez samorząd gminy 

przedsięwzięcia ukierunkowane są na stwarzanie przyjaznych warunków dla zamieszkania, 

inwestowania i wypoczynku. 

Okres objęty raportem, był czasem szczególnym, w którym priorytety organów władzy 

państwowej, samorządowej, ale również mieszkańców uległy przewartościowaniu. Światowa 

epidemia wirusa SARS Cov-2 odcisnęła wielkie piętno na zdrowiu całego społeczeństwa oraz 

kondycji państwa i gospodarki. Światowa epidemia koronawirusa wpłynęła na ograniczenie 

działalności gospodarczej, placówek edukacyjnych i kulturalnych, co w dużej mierze 

przyczyniło się do niekorzystanych zjawisk społecznych i gospodarczych.  

W walce z niewidzialnym wrogiem działania administracji rządowej, uzupełniane były 

przez działania samorządu, który przy wsparciu mieszkańców, radnych i sołtysów, przystąpił 

do czynności prewencyjnych poprzez odkażanie miejsc publicznych, szycie i nieodpłatną 

dystrybucję maseczek, zakup środków dezynfekujących oraz ochronnych dla potrzeb jednostek 

sektora oświaty, funkcjonowania świetlic wiejskich i innych jednostek organizacyjnych.     
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1. Inwestycyjne podsumowanie roku przez pryzmat realizacji polityk, 

programów i strategii 

Infrastruktura drogowa 

W 2020 r. na inwestycje drogowe przeznaczono ponad 2,1 mln zł. Z budżetu 

państwa pozyskano na ten cel ponad 469 000 zł. Nowa nawierzchnia asfaltowa pokryła 8,4 

km dróg gminnych oraz 2740 m2 placów gminnych. 

 

W lipcu zakończyły się roboty budowlane związane z remontem 7 odcinków dróg gminnych 

o łącznej długości ponad 6,7 km. Wartość zrealizowanych robót wyniosła ponad 670 000 zł 

z czego dofinansowanie ze środków budżetu państwa w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych wynosi 70% kosztów. 

„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kuchary odcinek 

o długości 480 m”, to kolejne zadanie, które zostało wykonane. Wartość przedsięwzięcia 

wynosi ponad 35 000 zł. Dofinansowanie w wysokości ok. 8 000 zł pochodziło ze środków 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Wsparcia finansowego udzielono na podstawie 

przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

Ponadto, w 2020 r. wykonano roboty budowlane związane z przebudową i modernizacją dróg 

i placów gminnych poprzez wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej. Zakres zamówienia 

obejmował wykonanie warstwy wyrównawczej oraz ścieralnej. Wartość umowy z Wykonawcą 

opiewała na kwotę ponad 250 000 zł.  
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Na dostawę kruszywa w celu uzupełnienia nawierzchni dróg kamiennych oraz utwardzenia 

dróg gruntowych przeznaczono ponad 335 000 zł. W rezultacie realizacji zamówienia 

obejmującego dostawę kruszywa zmodernizowano ponad 5 km dróg gminnych. 

W 2020 r. Gmina Stopnica udzieliła również pomocy finansowej Powiatowi Buskiem 

w wysokości 870 000 zł na przebudowę dwóch dróg powiatowych na obszarze Gminy 

Stopnica: 

1. Przebudowę drogi powiatowej Nr 0024T Chmielnik - Stopnica od km 21+000 do km 

25+680 dł. 4680 m (tj. na odcinku od Szczytnik do Stopnicy). 

2. Przebudowę drogi powiatowej Nr 0052T Widuchowa- Ruczynów- Skrobaczów od km 

7+265 do km 8+600 dł. 1335 m (na odcinku od Skrobaczowa do Kuchar). 

W ramach realizacji w/w projektu, na odcinku od lodowiska do bramy wjazdowej klasztoru 

powstało 70 miejsc postojowych. Budowa miejsc parkingowych wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, w szczególności rodziców i dzieci, 

uczęszczających do zlokalizowanego w sąsiedztwie przedszkola. 

 

 

Inwestycje z dziedziny ochrony środowiska  

W 2020 r. zawarta została umowa na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Szczytniki. W rezultacie zrealizowania operacji, której zakończenie nastąpi w 2021 r. 

wybudowanych zostanie ponad 6 km sieci kanalizacyjnej do której przyłączonych zostanie 

50 nieruchomości (150 mieszkańców). Całkowita wartość robót wynosi blisko 2,1 mln zł. 

Dofinansowanie w wysokości 1,6 mln zł, udzielone zostało w formie preferencyjnej pożyczki, 

która zgodnie z założeniami programu podlega umorzeniu do 50% jej wartości. 

Dofinansowanie pochodzi ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
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i Gospodarki Wodnej w Warszawie na podstawie umowy zawartej z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Zadanie pn. "Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Szczytniki" realizowane jest w ramach "Ogólnopolskiego programu 

gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie 

Oczyszczania Ścieków Komunalnych". 

 

 
 

Na bieżąco realizowane są inwestycje w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, które 

stanowią uzupełnienie istniejącej infrastruktury w miejscowościach, w których funkcjonuje 

sieć kanalizacyjna bądź wodociągowa, niemniej jednak ze względu na wznoszenie nowych 

budynków mieszkalnych zachodzi potrzeba rozbudowy infrastruktury wod-kan. W 2020 r. 

przeznaczono na ten cel ponad 50 000,00 zł. 

 

W 2020 r. własnym nakładem sił i środków będących w dyspozycji Referatu 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Stopnicy rozpoczęto przebudowę sieci 

wodociągowej w miejscowości Kąty Nowe.  

 

[Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Stopnica, Karta projektu nr 2 – Budowa sieci 

kanalizacyjnej i wodociągowej; Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica, 

przedsięwzięcie 8.2.: Rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

przedsięwzięcie 8.4. Uporządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej w Gminie Stopnica; 

Program Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stopnica, zadanie: Uporządkowanie gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Stopnica poprzez budowę kanalizacji sanitarnej]. 

 

W ramach realizacji projektu pn. „Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

na terenie gmin partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy”, na nieruchomościach 

stanowiących własność mieszkańców zainstalowano 70 zestawów kolektorów słonecznych do 

uzyskiwania ciepłej wody użytkowej. Wartość projektu wyniosła ponad 715 000 zł. Projekt 
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współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  

w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Działanie 3.1 Wytwarzanie  

i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych – PROJEKTY PARASOLOWE.” 

 

[Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 

2024, przedsięwzięcie 9.2. Dokończenie inwestycji: Instalacja systemów energii odnawialnej 

na budynkach użyteczności publicznej oraz domach prywatnych, przedsięwzięcie 9.4. 

Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, szczególnie pozyskiwanie energii 

słonecznej, energii elektrycznej i energii z biomasy]  

W 2020 r. w ramach realizacji „Programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest (pokryć dachowych) z terenu Gminy Stopnica” z budżetu 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozyskano 

dofinansowanie w wysokości 71 388 zł. Koszty kwalifikowane przedsięwzięcia pokryte 

zostały w 50% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW) w Warszawie oraz w 50% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (WFOŚiGW). W wyniku realizacji zadania 

utylizacji poddano 20 000 m2 (220 ton) pokryć dachowych budynków usytuowanych na 

nieruchomościach stanowiących własność mieszkańców.  

[Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stopnica na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 

2024, przedsięwzięcie 10.8. Gospodarowanie odpadami w postaci wyrobów zawierających 

azbest poprzez realizację zapisów programów usuwania azbestu wyrobów zawierających 

azbest] 

Infrastruktura edukacyjna 

W 2020 r. zakończono realizację projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury edukacyjno-sportowej w Stopnicy”, który dofinansowany został w kwocie 

338 000 zł ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Całkowita wartość przedsięwzięcia wyniosła ponad: 735 000 zł. 

Zakres rzeczowy projektu obejmował: 

a) dobudowę windy osobowej do budynku Szkoły Podstawowej w Stopnicy, celem 

dostosowania placówki edukacyjnej do potrzeb osób niepełnosprawnych, poprzez: budowę 

płyty fundamentowej, żelbetowego szybu windowego ocieplonego wełną mineralną, 

dostawę i montaż dźwigu osobowego 5-przystankowego. Zadanie zrealizowane w 2020 r. 

nakładem finansowym ponad 500 000 zł. 
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b) wykonanie nowej nawierzchni hali sportowej w Stopnicy. Stare i wysłużone drewniane 

panele sportowe zostały zastąpione systemową podłogą wykończoną wykładziną 

Omnisports Reference. Jest to winylowa nawierzchnia sportowa o wysokich parametrach, 

która została zatwierdzona przez największe federacje sportowe i stanowi idealne 

rozwiązanie do wielofunkcyjnych obiektów sportowych, szkolnych i publicznych. 

Na nowej nawierzchni zostały naniesione linie pozwalające na uprawianie kilku dyscyplin 

sportowych m.in. mini piłka nożna, piłka ręczna, koszykówka, siatkówka, badminton. 

W jednym czasie możliwe jest rozgrywanie siatkówki na trzech lub badmintona na pięciu 

boiskach. Zadanie zrealizowano w 2019 r. Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 

200 000 zł. 
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c) doposażenie pracowni matematyczno-przyrodniczej w urządzenia, których wykorzystanie 

urozmaici oraz poszerzy ofertę kształcenia. W ramach zadania zakupiono ponad 

70 urządzeń, w tym między innymi: drukarkę 3D, tablety (17 szt.), globusy indukcyjne, 

bryły szkieletowe. Wartość zadania: 31 710 zł. 

 

W 2020 r. Gmina Stopnica zrealizowała również projekt pn. „Doposażenie i poprawa 

standardu funkcjonowania stołówki w Szkole Podstawowej w Stopnicy poprzez 

przeprowadzenie prac remontowo-adaptacyjnych”. Całkowita wartość projektu wyniosła 

ponad 150 000 zł, w tym dofinansowanie ze środków budżetu państwa, pochodzące 

z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” wyniosło blisko 80 000 zł. 
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Realizacja zadania wzmocniła opiekuńczą funkcję szkoły podstawowej poprzez stworzenie 

warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole 

i przedszkolu, dzięki czemu w konsekwencji wzrośnie odsetek uczniów spożywających posiłki.  

Urzeczywistnienie założeń projektu wpłynęło na zwiększenie wydajności kuchni, która będzie 

mogła obsługiwać większą liczbę dzieci, nie tylko uczniów szkoły podstawowej, ale również 

dzieci uczęszczające do przedszkola funkcjonującego w ramach Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego, do którego uczęszcza łącznie 700 dzieci.  

Ponadto w ubiegłym roku, nakładem finansowym ponad 120 000 zł na obiekcie sportowym 

w Stopnicy wykonano:  

a) poliuretanową, bezpieczną nawierzchnię przy trzech urządzeniach zabawowych, na 

wielokolorowej nawierzchni syntetycznej, wykonano kilka modułów gier (gra w klasy, 

alfabet) oraz system oświetlenia obiektu szkolno-sportowego w Stopnicy oraz jego 

otoczenia.  

 

b) oświetlenie uliczne od skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową, prowadzącą 

w kierunku klasztoru oraz oświetlenie miasteczka ruchu drogowego, usytuowanego między 

salą gimnastyczną, a halą sportową oraz placu na którym zlokalizowane są miejsca 

postojowe między miasteczkiem ruchu, a pasem zieleni. 

Gmina Stopnica uzyskała również dofinansowanie z Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na zakup 65 komputerów przenośnych dla uczniów szkoły podstawowej 

z przeznaczeniem na realizację zdalnej nauki. Łączna wartość projektów wyniosła 

123 922,50 zł, wartość dofinansowania 114 895,00 zł.  
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Projekt realizowany był w ramach I Osi Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata  

2014-2020- „Powszechny dostęp do szybkiego internetu”, działanie 1.1 „Wyeliminowanie 

terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich 

przepustowościach”, dotyczące realizacji projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła oraz Zdalna 

szkoła + w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej finansowanego w ramach Program 

Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Łącznie w wyniku realizacji w/w zadań, na infrastrukturę edukacyjną przeznaczono ponad 

1,1 mln złotych. 

[Kompleksowy Plan Rozwoju Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Działanie 2. Wyposażenie, 

doposażenie pracowni przedmiotowych/ wymiana obecnego wyposażenia (meble, sprzęt IT-

komputerowy, multimedialny w szkole podstawowej oraz przedszkolu), ze szczególnym 

uwzględnieniem pracowni komputerowych; Działanie 4. Udział w projektach mających na celu 

wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży (zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół 

i przedszkola); Działanie 5. Udział nauczycieli w kursach refundowanych, grantach unijnych 

podnoszących kwalifikacje nauczycieli, Działanie 6. Zapewnienie zajęć wyrównawczych 

dla potrzebujących uczniów]. 
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Fundusz sołecki 

W budżecie na 2020 r. wyodrębniono fundusz sołecki dla 27 sołectw.  

Z 37 zaplanowanych do realizacji przedsięwzięć zrealizowano 32 zadania o łącznej wartości 

283 800,10 zł. Zakres przedsięwzięć zaplanowanych w ramach funduszu obejmował: remont, 

modernizację dróg i chodników gminnych, modernizację i wyposażenie świetlic wiejskich, 

rozbudowę oświetlenia ulicznego, zagospodarowanie przestrzeni przy obiektach użyteczności 

publicznej (ogrodzenia, place zabaw).  

Podsumowanie realizacji jednorocznych oraz wieloletnich zadań inwestycyjnych 

 W 2020 r. zakończono realizację 4 spośród 13 wieloletnich zadań inwestycyjnych 

tj. „Podniesienie jakości obsługi mieszkańców poprzez wdrożenie innowacyjnych rozwiązań 

wpływających na poprawę efektywności i dostępności e-usług w gminach Stopnica, Wiślica, 

Solec-Zdrój, Nowy Korczyn, Tuczępy, Pacanów”, „Opracowanie projektu budowlanego 

i budowa kompleksu rehabilitacyjno-opiekuńczego”, „Wzrost wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połańca ,Oleśnicy, Łubnic, Stopnicy”, „Rozbudowa 

i modernizacja infrastruktury edukacyjno-sportowej w Stopnicy”.  

 Harmonogram realizacji pozostałych wieloletnich zadań inwestycyjnych zakłada, 

iż zakończone one zostaną w latach: 2021 (8 zadań), 2025 (1 zadanie). Realizacja zadań 

uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych, głównie z budżetu Unii Europejskiej 

oraz budżetu państwa.  

Stopień realizacji zadań współfinansowanych z UE w 2020 r. w stosunku do planu 

wydatków danego roku, wyniósł 79,47 %. Stopień realizacji zadań wieloletnich na koniec 

2020 r. w stosunku do całkowitego planu wydatków w okresie realizacji przedsięwzięć wyniósł 

43,06 %. 

 W ramach realizacji jednorocznych zadań inwestycyjnych zrealizowano 29 z 33 

planowanych do wykonania przedsięwzięć. Największe nakłady inwestycyjne przeznaczone 

zostały na realizację zadań związanych z remontem, modernizacją, budową, chodników, 

placów, dróg gminnych i powiatowych na które przeznaczono ponad 2 mln zł. W rezultacie 

poczynionych nakładów finansowych, modernizacji poprzez wykonanie nawierzchni 

asfaltowej lub utwardzenie dróg kruszywem poddano łącznie ponad 13 km dróg gminnych. 

Pozostałe zadania związane były z rozbudową oświetlenia ulicznego, zakupem nieruchomości, 

zagospodarowaniem przestrzeni przy obiektach użyteczności publicznej.  

CENTRUM REHABILITACYJNO-OPIEKUŃCZE 

Kompleks rehabilitacyjno-opiekuńczy, którego zakończenie budowy nastąpiło 

w czerwcu 2020 r., powstał nakładem 6 mln zł. Realizacja inwestycji była odpowiedzią na 

oczekiwania mieszkańców w zakresie rehabilitacji oraz opieki senioralnej. 
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Kompleks składa się z trzech modułów: 

a) rehabilitacyjnego- w którym świadczone będą usługi rehabilitacyjne, fizjoterapeutyczne. 

Sale o łącznej powierzchni blisko 250 m2 wyposażone zostaną w nowoczesne urządzenia do 

ćwiczeń oraz laseroterapii, ciepłoterapii, światłolecznictwa, elektroterapii, magnetoterapii, 

terapii ultradźwiękowej, [komponent w pełni rozpocznie swoje funkcjonowanie po uzyskaniu 

dofinansowania z budżetu państwa, obecnie jedną z barier jest brak kontraktacji środków  

z NFZ ze względu na sytuację epidemiczną oraz konieczność zakupu kosztownego  

i specjalistycznego wyposażenia, które mogłoby być również wykorzystywane w ramach 

funkcjonowania modułu senioralnego opisanego poniżej]; 

b)  senioralnego [dzienna opieka senioralna]- dedykowanego osobom nieaktywnym zawodowo  

i emerytom, którzy będą mogli zagospodarować swój wolny czas na spotkania ze znajomymi, 

ćwiczenia, zabawę, samodoskonalenie, szkolenia, korzystanie z modułu rehabilitacyjnego. 

[komponent obecnie funkcjonuje w bardzo ograniczonym zakresie, ze względu na wprowadzone 

obostrzenia epidemiczne, związane czasowym zakazem lub znaczącym ograniczeniem  

możliwości prowadzenia działalności w niniejszym zakresie]. Powierzchnia użytkowa 253 m2.  

c)  opiekuńczego o powierzchni 590 m2- przeznaczonego dla osób starszych, którym rodzina 

nie jest w stanie zapewnić opieki. Projektowane jest rozwiązanie w zakresie funkcjonowania 

modułu opiekuńczego, które ograniczy do niezbędnego minimum koszty związane  

z korzystaniem z tej formy pomocy. W ramach niniejszego modułu zaprojektowano  

3 trzyosobowe mieszkania chronione oraz 7 pokoi dla 21 osób. Zatem łącznie z tego modułu 

korzystać będzie mogło 30 osób.  Wszystkie pokoje posiadają odrębne łazienki. [komponent 

funkcjonuje obecnie dzięki dofinansowaniu pochodzącemu z Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020]. 

Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńcze, na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Stopnicy 

przekazane zostało Caritasowi Diecezji Kieleckiej, który jest podmiotem cieszącym się dużym 

zaufaniem społecznym, nieposzlakowaną opinią, posiada doświadczenie w zakresie 

prowadzenia jednostek o charakterze pokrewnym, zbliżonym lub tożsamym z funkcjami 

przewidzianymi dla wybudowanego obiektu. Caritas Diecezji Kieleckiej nie działa w celu 
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osiągnięcia zysku, posiada wyspecjalizowaną kadrę zarządzającą oraz duże doświadczenie w 

pozyskiwaniu środków na działalność związaną z fizjoterapią ambulatoryjną oraz szeroko 

rozumianą opieką, w tym również senioralną. Powierzenie administrowania i zarządzania 

nieruchomością przez Caritas Diecezji Kieleckiej wpłynie na ograniczenie kosztów 

funkcjonowania obiektu ponoszonych przez gminę, ale co najważniejsze również przez 

mieszkańców gminy, którzy korzystać będą z oferty świadczonej w Stopnicy.        

Podniesienie jakości obsługi mieszkańców, poprzez wdrożenie innowacyjnych 

rozwiązań wpływających na poprawę efektywności i dostępności e-usług 

Celem projektu było upowszechnienie wykorzystania technik informacyjnych 

i komunikacyjnych w usługach publicznych dotyczących administracji publicznej. Głównym 

celem było udostępnienie nowych e-usług oraz zwiększenie dostępu do cyfrowej informacji 

sektora publicznego i umożliwienie mieszkańcom, potencjalnym interesantom korzystania 

z nowych e-usług publicznych (e- płatności, zdalny radiowy odczyt wodomierzy, możliwość 

załatwienia spraw w urzędzie bez wychodzenia z domu). Warto mieć na uwadze, iż projekt 

w znaczny sposób ułatwi dostęp osobom z niepełnosprawnościami do usług publicznych 

i umożliwi im aktywny udział w życiu społecznym. 

Projekt, składał się z czterech głównych komponentów:  

komponent 1: związany z utworzeniem portalu interesanta. Obejmuje on również utworzenie 

35 e-usług. Powstanie portalu interesanta umożliwiło dwukierunkową interakcję między 

urzędem, a mieszkańcem, a więc złożenie wniosku oraz otrzymanie decyzji administracyjnej 

za pośrednictwem sieci internetowej. Korzystając z funkcjonalności portalu załatwić można 

między innymi sprawy z zakresu: deklaracji podatkowych, zwrotu podatku akcyzowego, 

złożenie deklaracji o odpadach, złożenie wniosku o zajęcie pasa drogowego, wniosku o warunki 

techniczne podłączenia do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Dostęp do w/w usług możliwy 

jest z urządzeń stacjonarnych i mobilnych po uprzednim zalogowaniu się do portalu; 

komponent 2- e-woda: wymianie poddano wszystkie wodomierze, których odczyt odbywa się 

obecnie w sposób zdalny, drogą radiową. We wszystkich nieruchomościach, wymienione 

zostały liczniki wodociągowe, a ich odczyt nie wiąże się z koniecznością odwiedzenia każdej 

posesji. Zapłata za pobraną wodę, odprowadzone ścieki może zostać uregulowana z 

wykorzystaniem e-usług na podstawie przesłanej elektronicznie faktury i skorzystania z 

płatności elektronicznej; 

komponent 3: zakup komputerów, serwerów, innych urządzeń komputerowych niezbędnych 

do wdrożenia założeń projektu (e-usług); 

komponent 4- modernizacja systemów dziedzinowych: obejmowała wymianę księgowych 

programów i systemów informatycznych związanych z działalnością gminy. 

Wnioskodawcą, a zatem liderem projektu była Gmina Stopnica. Wniosek uzyskał 

bardzo wysoką ocenę zajmując ex aequo 1 miejsce na liście rankingowej. Projekt realizowany 

był w partnerstwie sześciu gmin. Wartość projektu opiewa na kwotę: 7 290 935,70 zł, w tym 

dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 wynosi: 5 556 410,17 zł. Projekt na obszarze Gminy 

Stopnica realizowany był w latach: 2019-2020.  
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Inwestycje i projekty w realizacji 

Gmina Stopnica pozyskała również dofinansowanie w wysokości 433 950 zł 

na realizację projektu pn. „Wspieranie rozwoju gospodarczego gminy Stopnica poprzez 

inwestycje w infrastrukturę służącą przetwarzaniu produktów rolnych – Inkubator 

Przetwórstwa Rolnego”. Wsparcie finansowe pochodzi z budżetu Unii Europejskiej w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Zakończenie realizacji 

przedsięwzięcia planowane jest na październik 2021 r.  

 

Mając na uwadze, że gmina ma charakter stricte rolniczy, projekt ma na celu wsparcie 

osób pracujących na roli. Zgodnie z założeniami projektu, działanie inkubatora sprzyjać ma 

dywersyfikacji źródeł dochodu rolników. Ideą projektu jest ograniczenie roli pośredników 

sprzedaży płodów rolnych, głównie owoców i warzyw, a tym samym promocja krótkiego 

łańcucha dostaw. Obserwując sytuację na rynku rolnym zauważyć można pewną tendencję, 

która jednak nie przynosi pozytywnych rezultatów dla producentów rolnych, a mianowicie 

skup produktów po niskich cenach od rolników i późniejsza ich sprzedaż przez pośredników za 

nieporównywalnie wyższe stawki. Wdrożenie projektu ma na celu zmianę postrzegania płodów 

rolnych przez rolnika, który obecnie traktuje owoce czy warzywa jako produkt końcowy, a 

docelowo po rozpoczęciu działalności inkubatora dotychczasowy produkt będzie dla rolnika 

półproduktem (surowcem), który będzie mógł być przetworzony na produkt o dłuższej 

przydatności do spożycia np. soki, susz z warzyw i owoców itp.  

[Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Stopnica, Karta projektu nr 4 – Inkubator 

Przetwórstwa Rolnego, Karta projektu nr 8 – Druga młodość rolnictwa]. 
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2. Zakres tematyczny uchwał podjętych przez Radę Miejską w Stopnicy 

i ich realizacja przez Burmistrza Miasta i Gminy Stopnica 

 

W 2020 r. Rada Miejska podjęła 69 uchwał spośród których: 

a) 5 dotyczyło zmian w budżecie gminy na 2020 r., 

b) 4- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2019-2025, 

c) 4- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu, 

W/w uchwały podejmowane były w związku z koniecznością dostosowania planu wydatków 

do wysokości nakładów inwestycyjnych uzyskanych w następstwie przeprowadzonych 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz zmiany zakresu planowanych 

do realizacji zadań inwestycyjnych oraz bieżących.  

Uchwały dotyczące pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego obejmowały dofinansowanie 

ze środków gminy inwestycji polegającej na przebudowie dróg powiatowych na odcinku 

od Szczytnik przez Skrobaczów do Stopnicy o długości ponad 6 km oraz na odcinku Kąty Stare-

Folwarki o długości blisko 2 km. Realizacja pierwszego zadania zakończyła się w 2020 r. 

Rozpoczęcie i zakończenie przebudowy odcinka drogi powiatowej Kąty Stare-Folwarki, 

planowane jest na 2021 r.  

O prawidłowej realizacji w/w uchwał świadczą również wskaźniki wykonania planu 

finansowego, w szczególności realizacji inwestycji jednorocznych, wieloletnich, przedsięwzięć 

planowanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego, jak również dotacji podmiotowych 

i przedmiotowych oraz realizacja zadań bieżących.  

d) uchwalenia budżetu gminy na 2021 r., 

e) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2021-2025, 

Zakres rzeczowy budżetu gminy na 2021 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, uwzględnia 

oczekiwania mieszkańców, potencjał finansowy gminy, możliwości pozyskania dofinansowania 

ze środków zewnętrznych. Wykonanie przedmiotowych uchwał rozpoczęło się od stycznia 

2021 r. 

f) 2- spraw organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem organu stanowiącego gminy, 

g) 4- wysokości podatków i opłat lokalnych, 

Na wniosek Burmistrza, Rada Miejska w Stopnicy, mając na celu dobro mieszkańców Gminy, 

obniżyła górne stawki podatków ustalone przez Ministra Finansów na 2021 rok, tak więc 

poziom podatków lokalnych pozostanie na niezmiennym  poziomie.  

Cenę żyta do celów wymiaru podatku rolnego zmniejszono z kwoty 58,55 zł do kwoty 45 zł za 

1 kwintal, tak więc stawka podatku za 1 ha przeliczeniowy obniżona została z poziomu 146,38 zł 

do kwoty 112,50 zł. W budżetach gospodarstw rolnych pozostanie ponad 290 000 zł Z podatku 

od nieruchomości całkowicie zwolniono budynki mieszkalne, co pozwoli zaoszczędzić 

mieszkańcom blisko 200 000 zł, a stawki podatku od gruntów nimi zabudowanych obniżono 

o 40% (z 0,52 zł do 0,30 zł za m2), oszczędność dla mieszkańców 168 000 zł. Skutki obniżeń 

podatków związanych z działalnością gospodarczą, w tym podatków od środków 

transportowych sięgają ponad 180 000 zł (obniżenie stawek podatkowych ustalonych przez 

Ministra Finansów). 

h) 9- gospodarki nieruchomościami (sprzedaż i zakup nieruchomości), 
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W 2020 r. dokonano sprzedaży 4 nieruchomości za kwotę 80 074,00 zł oraz zakupu 

4 nieruchomości za kwotę 2 660,00 zł. 

i) 1- poboru podatków i opłat w drodze inkasa, 

j) 2- związanych z funkcjonowaniem oświaty, 

k) 1- zastosowania dopłat do wybranych grup taryfowych (zbiorowe odprowadzenie 

ścieków komunalnych), 

W oparciu o podjętą uchwałę, mieszkańcy zobowiązani są do uiszczania opłaty w wysokości 

3,00 zł netto za 1 m3 ścieków, podczas gdy stawka uchwalona przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie ustalone zostało na poziomie 7,98 zł netto za 1 m3. Różnica w cenie 

pokrywana jest z budżetu gminy. Opłaty za ścieki komunalne będą niższe o ok. 700 000 zł.  

l) 7- w sprawie przyjęcia/ zmiany planów, programów, (m.in. programów 

profilaktycznych, współpracy z organizacjami pozarządowymi, programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi), 

m) 2 dotyczyły zawarcia porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

(w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowania przetargowego 

na zakup energii elektrycznej; współpracy w zakresie obsługi informatycznej MGOPS), 

n) 3- związane z udzieleniem absolutorium, 

o) 6 dotyczyło ochrony zabytków; 

p) 5 dotyczyło dostosowania systemu gospodarki odpadami do obowiązujących przepisów 

prawa; 

q) pozostałe 12 uchwał dotyczyło: zmiany statutu Gminy oraz Miejsko-Gminnego 

Centrum Kultury w Stopnicy, uchwalenia Regulaminu korzystania z Parku Miejskiego 

w Stopnicy oraz Regulaminu umieszczania materiałów informacyjnych na słupie 

ogłoszeniowym zlokalizowanym w Parku Miejskim w Stopnicy, rozpatrzenia petycji 

i skargi; kwestii podatku od nieruchomości dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą; ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków 

ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A., 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stopnica. 

 

W/w uchwały zostały wykonanie zgodnie z ich treścią oraz obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa.  
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3. Realizacja zadań oświatowych Gminy Stopnica w roku szkolnym 2019/2020 

 

• Struktura organizacyjna oświaty 
 

W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Stopnica była organem prowadzącym dla Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Stopnicy, w skład którego wchodzi: 

• Szkoła Podstawowa im. Batalionów Chłopskich w Stopnicy, 

• Przedszkole w Stopnicy. 

 

Tabela Nr 1. Stan organizacji szkół w roku szkolnym 2019/2020. 

 

Wyszczególnienie 
Liczba w tym: 

Oddziałów Uczniów I II III IV V VI VII VIII 

Szkoła Podstawowa 

im. Batalionów Chłopskich 

w Stopnicy 
22 490 62 49 68 45 63 88 52 63 

Ogółem 22 490      

 

W roku szkolnym 2019/2020 liczba uczniów uległa zmniejszeniu o 82 osoby, a także liczba 

oddziałów zmniejszyła się o trzy w stosunku do poprzedniego roku szkolnego. Zmiana 

spowodowana jest odejściem ostatniego rocznika klas gimnazjalnych. 

 

Tabela Nr 2. Stan organizacji przedszkola publicznego w roku szkolnym 2019/2020. 

 

Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba dzieci ogółem 

Przedszkole w Stopnicy 9 211 

 

W roku szkolnym 2019/2020 liczba oddziałów przedszkolnych nie zmieniła się, a liczba 

wychowanków przedszkola uległa zmniejszeniu o jedną osobę w stosunku do poprzedniego 

roku szkolnego.   

 

Tabela Nr 3. Dożywianie uczniów w roku szkolnym 2019/2020. 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Ilość uczniów 

korzystających 

z dożywiania 

Ogółem 

liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Batalionów 

Chłopskich w Stopnicy 
292 490 

2. Przedszkole w Stopnicy 208 211 
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Tabela Nr 4. Dowożenie uczniów do szkół w roku szkolnym 2019/2020.  
 

Lp. Wyszczególnienie 
Ilość dzieci 

korzystających 

z dowożenia 

Ogółem liczba 

uczniów 

1. 
Szkoła Podstawowa im. 

Batalionów Chłopskich w Stopnicy 
218 490 

2. Przedszkole w Stopnicy* 48 211 

 

*Do Przedszkola w Stopnicy dowożono dzieci 5 i 6-letnie zgodnie z ustawowym obowiązkiem 

(art. 32 ust. 5 – Prawo oświatowe). 

 

• Baza lokalowa 
 

Tabela Nr 5. Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2019/2020 

 

Placówka 

oświatowa 

Pomieszczenia (ilość) 

Budynki 
Sale 

lekcyjne 

Pracownie 

Sale 

gimnastyczne 
Gabinety 

lekarskie 
Świetlice 

Kuchnia 

i 

stołówka 
Kompu-

terowe 
językowe 

1. Przedszkole 

w Stopnicy 

1 9* - - - - 
- 

 
1 

2. 
Szkoła 

Podstawowa 

w Stopnicy 

3 26 3 2 2 2** 3 3 

Ogółem 4 35 3 2 2 2 3 4 

* dwa oddziały w budynku szkoły podstawowej 

** Gabinety: pielęgniarski i stomatologiczny. 

 

• Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych 

 
W 2019 r. w sąsiedztwie przedszkola w Stopnicy wybudowany został plac zabaw dla 

najmłodszych dzieci. Na placu zabaw zamontowano dwa wielofunkcyjne zestawy zabawowe, 

karuzelę platformową, huśtawki, piaskownicę oraz inne urządzenia zabawowe dostosowane do 

potrzeb najmłodszych dzieci uczęszczających do przedszkola. W 2020 r. na przedszkolnym 

placu zabaw wykonano poliuretanową, bezpieczną nawierzchnię przy trzech urządzeniach 

zabawowych. Na wielokolorowej nawierzchni syntetycznej, wykonano klika modułów gier 

(gra w klasy, alfabet). 

Zakończono również prace modernizacyjne związane z wymianą nawierzchni w hali 

sportowej. Stare i wysłużone drewniane panele sportowe zostały zastąpione systemową 

podłogą wykończoną wykładziną Omnisports Reference. Jest to winylowa nawierzchnia 

sportowa o wysokich parametrach, która została zatwierdzona przez największe federacje 

sportowe i stanowi idealne rozwiązanie do wielofunkcyjnych obiektów sportowych, szkolnych 
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i publicznych. Na nowej nawierzchni zostały naniesione linie pozwalające na uprawianie kilku 

dyscyplin sportowych m.in. mini piłka nożna, piłka ręczna, koszykówka, siatkówka, 

badminton. W jednym czasie możliwe jest rozgrywanie siatkówki na trzech lub badmintona na 

pięciu boiskach. Przedsięwzięcie stanowi element projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury edukacyjno-sportowej w Stopnicy”, który uzyskał dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

W ramach realizacji dwóch operacji realizowanych w ramach projektów grantowych 

pn. "Zdalna szkoła" oraz "Zdalna Szkoła plus" zakupionych zostało 65 laptopów 

z przeznaczeniem na realizację nauki w trybie zdalnym. Dofinansowanie w wysokości 

114 895,00 zł pochodziło z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Wkład własny gminy 

wyniósł 9 027,50 zł.  

 

• Struktura zatrudnienia w szkołach w roku szkolnym 2019/2020 
 

W roku szkolnym 2019/2020 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy 

prowadzonym  przez Gminę Stopnica pracowało 52 nauczycieli (w przeliczeniu na etaty 50,35) 

oraz 23 pracowników administracji i obsługi. Wśród zatrudnionych nauczycieli zdecydowanie 

przeważają pedagodzy z wyższym wykształceniem oraz przygotowaniem pedagogicznym 

posiadający stopień nauczyciela dyplomowanego (69,2%).  

 

• Realizacja zadań oświatowych na rzecz uczniów i szkół 
 

 W roku szkolnym 2019/2020 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy 

Stopnica było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom prowadzonym przez gminę 

środków finansowych na prowadzenie działalności; w tym na wynagrodzenia pracowników 

i eksploatację budynków oświatowych. 

 Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Stopnica, rozpatrywano zgodnie z dyspozycją 

art. 122 ustawy – Prawo oświatowe, wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia 

młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin 

czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W roku 

szkolnym 2019/2020 rozpatrzono 4 wnioski, na łączną sumę 31 490,56 zł. Na realizację 

zadania otrzymano dotację z budżetu państwa. 

 Realizując obowiązki wynikające z art. 30a ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela po analizie 

średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2019, w miesiącu styczniu 2020 r. wypłacono 

jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli kontraktowych. Łączny koszt 

jednorazowego dodatku uzupełniającego wyniósł 5 487,56 zł, w całości pokryty ze środków 

własnych Gminy.  
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• Finansowanie zadań oświatowych 
 

 Zarówno wydatki, jak i dochody dotyczące oświaty i wychowania stanowią bardzo 

istotną pozycję w całym budżecie Gminy Stopnica. Poniższe zestawienia przedstawiają źródła 

uzyskanych dochodów przeznaczonych na oświatę oraz poniesione w tym obszarze wydatki 

w okresie sprawozdawczym, a więc w roku szkolnym 2019/2020.  

 

Tabela Nr 6. Uzyskane środki finansowe na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 

2019/2020. 

 

Lp. Źródło dochodu Wysokość uzyskanych środków 

1. Subwencja oświatowa 5 517 654 

2. Dotacja przedszkolna 209 294  

Łącznie 5 726 948 

 

Tabela Nr 7. Wydatki na oświatę i wychowanie w roku szkolnym 2019/2020. 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Ogółem 

poniesione koszty 
Uwagi 

1. 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Stopnicy 
6 825 429 zł 

Płace wraz z pochodnymi – 

5 077 562 zł, 

Pozostałe koszty –  

1 747 867 zł 

2. 

Zwrot kosztów za dzieci 

uczęszczające do przedszkoli na 

terenie innych gmin 

119 032 zł  

3. 

Zadania inwestycyjne 

(wykonanie nowej nawierzchni 

hali sportowej, budowa placu 

zabaw wraz z bezpieczną 

nawierzchnią przy przedszkolu, 

zakup komputerów) 

375 095 zł 

Wkład własny- 153 027 zł 

Dofinansowanie UE- 

222 068 zł 

Łącznie 7 319 556 zł  

 

 Poziom nauczania 
 

 Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. 

Najczęściej są to sprawdziany wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe. W roku 

szkolnym 2019/2020 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Stopnicy przeprowadzono egzamin 

8-klasisty. Uzyskane wyniki (w procentach) przedstawia poniższa tabela. 
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Tabela Nr 8. Wyniki egzaminu ósmoklasisty przeprowadzone w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Stopnicy w 2020 roku. 

 

Egzamin 

Szkoła 

Podstawowa w 

Zespole 

Szkolno-

Przedszkolnym 

w Stopnicy 

Powiat Województwo Kraj 

Język polski 53 60 59 59 

Matematyka 43 45 46 46 

Język angielski 47 51 52 54 
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4. Polityka społeczna realizowana na obszarze Miasta i Gminy Stopnica 

 

a) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

 

W ramach przedsięwzięć z zakresu profilaktyki rodzice i uczniowie Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Stopnicy ze względu na trwającą pandemię koronawirusa uczestniczyli 

w 2020 r. w formie stacjonarnej z zachowaniem wszelkich norm bezpieczeństwa oraz on-

line. Były to: 

kampanie ogólnopolskie i społeczne:, „Dziecko jako badacz”, „Bieg po zdrowie”, „Znajdź 

właściwe rozwiązanie”, „Nie pal przy mnie, proszę”, „Trzymaj formę”, „Nie hejtuję – reaguję”, 

„Mleko w szkole”, „Owoce i warzywa w szkole”, 

akcje profilaktyczne: „Kręci mnie bezpieczeństwo … przez cały rok szkolny”, 

„Bezpieczny przedszkolak”, „Bezpiecznie na wsi”, „Bezpieczny Puchatek”, „Wybieram 

zdrowy styl życia”, „Bezpieczeństwo raz jeszcze”, „Cyberprzemoc w Internecie”, „Zostań 

w domu – bądź bezpieczny”, 

projekty, konkursy, programy, pogadanki, spotkania edukacyjne dla uczniów np. 

„Bezpieczne ferie”, „Zdrowy styl życia -TAK!”, „Zdrowe odżywianie”, „Używkom mówimy-

STOP!”, „Ziemia Planeta Życia”, „Powiedz Nie przemocy”, „Zdrowy wypoczynek- tak”, 

„Alkohol droga donikąd”, „Ruch to zdrowie”, „Cyberprzemoc, cyberprzestępczość oraz 

odpowiedzialność prawna nieletnich”, „W krainie przyjaźni i dobrych słów”, 

w ramach Internetowego Teatru dla szkół uczniowie klas I-III obejrzeli spektakl 

profilaktyczny „Psiakość” Olsztyńskiego Teatru Lalek. Transmisja odbyła się on-line 

w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Stopnicy z zachowaniem wszelkich środków 

ostrożności, 

 w ramach profilaktyki rodzicom zostały przekazane on–line następujące materiały: 

„Zagrożenia dotyczące e-papierosów – potencjalne zagrożenia związane ze stosowaniem 

elektronicznych papierosów” – materiały opracowane przez GIS przy współpracy z MEN, 

„Bezpieczeństwo w Internecie”, „Jak uczyć dziecko radzenia sobie z emocjami”' „Jak uczyć 

dziecko zdrowego korzystania ze smartfona”. 

W 2020 r. odbyło się 14 posiedzeń Zespołu Orzekającego Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Rozpatrzono 34 wnioski o skierowanie osób na leczenie 

odwykowe. Wobec 14 osób komisja wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Busku-

Zdroju celem uzyskania orzeczenia o zastosowaniu przymusowego leczenia odwykowego w 

stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego, 10 osób Komisja zobligowała do 

uczestnictwa w zajęciach grupy terapeutycznej w Buskim Ośrodku Trzeźwości, wobec 3 osób 

komisja uznała bezzasadne stawianie zarzutu nadużywania alkoholu, 4 osoby podjęło decyzję 

o wykonaniu zabiegu chirurgicznego – implantacji disulfiramu, wobec 3 osób rodzina wycofała 

wnioski o leczenie odwykowe. 

Udzielono Miejsko-Gminnemu Centrum Kultury w Stopnicy, dotacji celowej na 

promowanie różnorodnych form edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień w świetlicach 

wiejskich. Wydatki, które zostały wykorzystane w ramach dotacji celowej były związane 

bezpośrednio z realizacją zadań skierowanych do dzieci i młodzieży, a co za tym idzie do ich 

rodzin, szczególnie rodzin dysfunkcyjnych z terenu gminy Stopnica. Zadania realizowane były 

zarówno w formie stacjonarnej, jak i w formie zajęć on-line. Ze względu na pandemię  

COVID-19, zajęcia stacjonarne prowadzone były w reżimie sanitarnym tzn. ograniczona ilość 

uczestników zajęć z przestrzeganiem nakazu noszenia maseczek ochronnych i używania 
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płynów dezynfekujących zarówno ręce, sprzęt jak i pomieszczenia, zgodnie z zaleceniami GIS. 

Ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dofinansowano wypoczynek letni w miejscowości Rajskie w Bieszczadach dla 15-ga dzieci 

pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych w ramach zadania „Dotacja dla organizacji 

pozarządowych, którym powierza się realizację zadań publicznych w trybie określonym w art. 

19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie – zorganizowanie wypoczynku 

dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych”. Oferentem dotacji była Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Stopnicy, ul. Plac Piłsudskiego 1, 28-130 

Stopnica. 

Środki finansowe GKRPA zostały wykorzystane również na pokrycie kosztów badań 

sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, oraz na wynagrodzenie dla członków 

komisji. 

b) Zadania realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Stopnicy w liczbach 

1. Zadania zlecone gminie z zakresu świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego, 

funduszu alimentacyjnego oraz świadczenia „dobry start”:  

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka- 45 osób na kwotę 45 000 zł; 

 specjalny zasiłek opiekuńczy- 24 osoby na kwotę 174 200 zł; 

 świadczenie pielęgnacyjne- 43 osoby na kwotę 928 082 zł; 

 świadczenie rodzicielskie- 15 osób na kwotę 105 479 zł; 

 zasiłek dla opiekuna- 19 osób na kwotę 131 374 zł; 

 zasiłek pielęgnacyjny- 198 osób na kwotę 461 246 zł; 

 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami- 315 rodzin na kwotę 1 143 544,70 zł; 

 fundusz alimentacyjny- 22 rodziny na kwotę 167 220 zł; 

 świadczenie dobry start (300+)- 602 rodziny na kwotę 254 400 zł; 

 świadczenie wychowawcze (500+)- 836 rodzin na kwotę 7 389 642,16 zł. 

Na realizację w/w zadań środki finansowe w 100% pochodziły z budżetu państwa. 

2. W ramach realizacji zadań własnych, tj. 

 stypendium szkolne- 63 uczniów na kwotę 83 460,00 zł (z czego 73 137,00 zł dotacja 

z budżetu państwa, a 10 323,00 zł z budżety gminy Stopnica). 

3. W ramach zadań zleconych z zakresu pomocy społecznej zorganizowano i świadczono 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi dla czterech osób. Środki na realizację zadania zapewnił budżet państwa 

(100%) na kwotę: 24 212 zł. 

4. W ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej udzielono następującej pomocy: 

 przyznano i wypłacono zasiłki okresowe- 12 osobom na kwotę: 21 421,00 zł;  

 przyznano i wypłacono zasiłki celowe (w tym na dożywianie)- 71 osobom na kwotę: 

60 059,00 zł; 

 przyznano i wypłacono zasiłki specjalne celowe- 17 osobom na kwotę: 7 278,00 zł;  

 udzielono pomocy w formie gorącego posiłku dla 56 dzieci w szkole na kwotę 13 081,00 zł; 

 przyznano i wypłacono zasiłki stałe- 30 osobom na kwotę 180 850,00 zł; 
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 skierowano (na podstawie postanowienia Sądu) do domu pomocy społecznej 1 osobę 

i poniesiono odpłatność za pobyt 4 mieszkańców gminy w domu pomocy społecznej na 

kwotę 115 361,00 zł (opłatę za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej w wysokości 

8 538,00 zł wniósł członek rodziny); 

 udzielono schronienia 1 osobie oraz pokryto koszty pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych w wysokości 12 455,88 zł (opłatę za pobyt w schronisku w kwocie 1 519,64 zł 

wniosła osoba bezdomna). 

Środki na realizację zasiłków okresowych, stałych w 100% zapewnił budżet państwa, a na 

wypłatę zasiłków celowych, w tym finansowych i rzeczowych w zakresie dożywiania oraz na 

dożywianie dzieci, budżet państwa przekazał środki finansowe w 80%. Na pozostałe 

świadczenia środki finansowe pochodziły w 100% z budżetu Gminy Stopnica. 

Długotrwale z pomocy społecznej korzysta 160 osób. Główną przyczyną udzielania świadczeń 

z pomocy społecznej jest długotrwała choroba, bezrobocie, niepełnosprawność.  

Ponadto ośrodek: 

1) prowadził 9 postępowań w sprawie przyznania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, na realizacje 

tego zadania została przyznana dotacja z budżetu państwa w wysokości 630,00 zł; 

2) opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego 

zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna. Koszt świadczenia to 34 199,26 zł; 

3) realizował zadania dotyczące kwalifikowania i przyznawania dodatków mieszkaniowych. 

Z tej formy pomocy skorzystała 1 rodzina. Koszt świadczenia wyniósł 2 764,48 zł; 

4) prowadził postępowania w 30 sprawach związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

Na realizacje tego zadania została przyznana dotacja z budżetu państwa w wysokości 

237,57 zł; 

5) realizował zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Z tego tytułu Gmina Stopnica poniosła następujące wydatki związane z pobytem dziecka 

w pieczy zastępczej: 

a) 28 273,23 zł na opiekę i wychowanie dziecka przebywającego w rodzinie zastępczej, 

b) 70 497,79 zł na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

oraz wydatki na zatrudnienie asystenta rodziny (umowa zlecenie) w wysokości 

22 670.69 zł. W roku 2020 asystent rodziny pracował z 9 rodzinami. Wydatki w 100% były 

pokryte z budżetu gminy; 

6) zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ośrodek podejmował działania 

na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach pracy w zespole 

interdyscyplinarnym prowadził procedurę ,,Niebieskiej Karty”, gdzie w roku 2020 

wpłynęło 36 kart. 

7) zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska prowadził postępowania i wydał 

17 zaświadczeń w tym zakresie, 

8) podejmował działania wobec 31 dłużników alimentacyjnych. 

Szczegółowe informacje w zakresie działań realizowanych w ramach polityki społecznej 

zawarte są w sprawozdaniu z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Stopnicy za 2020 rok oraz ocenie zasobów pomocy społecznej. 
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5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

 

W wyniku zawartych umów i porozumień przekazano środki finansowe dla niżej 

wymienionych organizacji z przeznaczeniem na: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Zadanie 
Kwota 

 

1. 

Ludowy Klub 

Sportowy PIAST 

Stopnica 

Popularyzowanie gry w piłkę nożną wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych, szkolenie, 

współzawodnictwo, udział w rozgrywkach 

piłkarskich na szczeblu lokalnym i regionalnym, 

zakup odzieży, obuwia i sprzętu do uprawiania 

sportu oraz bieżące utrzymanie stadionu 

sportowego w Stopnicy 

90 000,00 zł 

(w tym 

wydatkowanych 

i rozliczonych 

82 527,82 zł) 

 

 

 

 

 

2. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

Św. Ap. Piotra i 

Pawła w Stopnicy 

Dofinansowanie letniego wypoczynku dla 15 dzieci 

pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych 

5 000,00 zł 

3. OSP Stopnica 
Zakup sprzętu i ubrań specjalistycznych w ramach 

gotowości bojowej 

10 000,00 zł 

4. OSP Bosowice Wymiana bramy garażowej w budynku OSP  6 000,00 zł 

5. 

Wojewódzki 

Szkolny Związek 

Sportowy w 

Kielcach 

Współuczestnictwo w programie „Szkolny Klub 

Sportowy” 

600,00 zł 

6. 

Fundacja 

Gospodarcza św. 

Brata Alberta – 

Kielce 

Prowadzenie opieki paliatywnej skierowanej do 

pacjentów przewlekle oraz nieuleczalnie chorych, 

zamieszkałych na terenie Gminy Stopnica w 

ramach w zakresie prowadzenia opieki paliatywnej 

skierowanej do pacjentów przewlekle oraz 

nieuleczalnie chorych w roku 2020 

25 000,00 zł 

RAZEM (środki przekazane) 136 600,00 zł 

RAZEM (środki wydatkowane i rozliczone) 129 127,82 zł 

 

Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte są w sprawozdaniu z realizacji 

Programu współpracy Gminy Stopnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 r. 
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6. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

 

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stopnica na lata 

2018-2023 oraz zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy został przyjęty uchwałą Nr XXVII/81/2017 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 4 grudnia 

2017 roku. Zmiany Uchwały dokonano w dniu 10 grudnia 2018 roku – Uchwałą Rady Miejskiej 

Nr II/11/2018. 

Zgodnie z zapisami uchwały, w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Stopnica wchodzi 

15 lokali, w tym: 3 lokale mieszkalne, 11 lokali socjalnych oraz 1 pomieszczenie tymczasowe.  

W skład zasobu gminy należą trzy mieszkania komunalne, dwa zlokalizowane 

w Stopnicy przy ul. Tadeusza Kościuszki 12 i jedno w Klępiu Górnym. Dwa mieszkania są 

zasiedlone.  

Gmina jest właścicielem budynku przy ul. Północnej w Stopnicy, w którym znajduje się 

11 lokali socjalnych oraz jedno pomieszczenie tymczasowe. Budynek został nadbudowany 

i wyremontowany w 2005 roku – dostosowany do zamieszkania przez ludzi. Czynsz z tytułu 

najmu lokalu socjalnego opłaca tylko jedna rodzina – pozostałe rodziny zobowiązane są do 

uiszczania opłaty z tytułu bezumownego korzystania z lokalu (dwukrotna stawka czynszu). 

Trzy lokale (18,18% lokali socjalnych i 20% ogólnego zasobu mieszkaniowego gminy) nie są 

zamieszkałe – dwa lokale zostały wyremontowane i przygotowane do najmu w związku 

z toczącymi się sądowymi nakazami eksmisji z prawem do lokali socjalnych. 

Zadania z zakresu zarządu mieszkaniowym zasobem gminy obejmują w szczególności: 

a) zapewnienia najemcom lokali podstawowych warunków mieszkaniowych, 

b) remonty i konserwację lokali i budynków, przy założeniu utrzymania stanu 

technicznego budynków w stanie niepogorszonym, 

c) prowadzenie spraw związanych z najmem lokali poprzez zawieranie umów najmu, 

pobieranie czynszu i innych opłat, 

d) prowadzenie właściwej polityki czynszowej. 

Obecnie corocznie ponoszone są koszty utrzymania budynków na wykonanie wymaganych 

przepisami prawa rocznych przeglądów technicznych oraz niezbędnych remontów. 

Dodatkowo wykonuje się wymagane ustawą Prawo budowlane przeglądy w okresach 

pięcioletnich, np. pomiary elektryczne, przeglądy techniczne.  

Gmina Stopnica nie przewiduje sprzedaży lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobów 

mieszkaniowych gminy. Nie ma też w planach zakupu nowych lokali. 

Źródłem finansowania gospodarki mieszkaniowej w Gminie Stopnica są środki pieniężne: 

 przewidziane w budżecie gminy uchwalonym na poszczególne lata, 

 uzyskane z zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy – przychody z tytułu 

czynszów za najem lokali, odszkodowań za bezumowne korzystanie z lokali.  
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7. Działalność instytucji kultury 

Działalność instytucji kultury w 2020 r. 

Biblioteka Publiczna działająca w strukturach Miejsko-Gminnego Centrum Kultury 

w Stopnicy:  

1. Liczba woluminów: 12 359, filmy – 83, w tym audiobooki – 15. 

2. Liczba wypożyczeń: 7 287. 

3. Liczba wydarzeń kulturalnych organizowanych w bibliotece (w formie stacjonarnej 

i zdalnej) – 9, liczba osób, które z nich skorzystały – 259. 

4. Liczba osób zarejestrowanych w bibliotece – 865. 

5. Odwiedziny w bibliotece – 7 278. 

6. Wejścia na stronę internetową biblioteki – 6 405. 

 

Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Stopnicy: 

Wydarzenia zorganizowane w siedzibie MCK, w formie stacjonarnej: 

1. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

2. Organizacja zajęć podczas ferii zimowych (w siedzibie i w hali sportowej), 

3. Zorganizowany wyjazd z dziećmi do Wrotkarni podczas ferii zimowych, 

4. Wykłady dla seniorów o tematyce prozdrowotnej oraz warsztaty gimnastyki 

ogólnorozwojowej, 

5. Obchody Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

6. Zajęcia rekreacyjno-sportowe z wykorzystaniem urządzeń siłowni zewnętrznej dla 

seniorów, w okresie letnim, 

7. Zbiórka krwi dla Jasia – dziecka z gminy Stopnica, 

8. Organizacja zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży, 

9. Projekcje filmów animowanych dla dzieci i młodzieży, 

10. Spektakle dla dzieci i młodzieży, 

11. Udział w Akcji „Misiek Zdzisiek zbiera nakrętki plastikowe”, 

12. Dożynki Gminne, 

13. Narodowe Czytanie, 

14. Obchody Światowego Dnia Serca, 

15. Cykl warsztatów dla seniorów „Cyfrowy senior”, 

16. Popołudniowe zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży, dorosłych (badminton, piłka 

siatkowa, tenis stołowy), 

17. Turniej sportowy „Deskorolka moja pasja”. 

 

Wydarzenia w formie zdalnej: 

1. Obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę (koncert on-line, 

w wykonaniu młodzieży z ogniska muzycznego działającego w MCK), 

2. Obchody Urodzin Króla Kazimierza Wielkiego. Otwarcie wystaw: „Historia miasta 

Stopnicy”, „Król Kazimierz Wielki”, „Zakamarki starej zakrystii”, „Zakamarki Ziemi 

Stopnickiej”, 

3. Konkurs pn. „Krzyżówki dobre dla zdrowia” o tematyce: Życie Króla Kazimierza 

Wielkiego i historii Stopnicy, 

4. Konkurs muzyczny: „Piosenka o Stopnicy”, 

5. Konkurs literacki: „bajka o księżniczce co Stopnicę odwiedziła”, 

6. Zdalne warsztaty instrumentalno-wokalne, 

7. Konkurs literacki: „Mój przyjaciel kot”, 

8. Akcja pn. „Smaczny Koronawirus” – Jadłospis na trudne dni – „Jak złe smacznym 

pokonać”, 



Raport o stanie Gminy Stopnica 

 

29 

9. Zajęcia origami dla dzieci, 

10. Warsztaty plastyczne dla dzieci i dorosłych, 

11. Akcja pn. „Potrawy wigilijne” 

12. Słuchowiska dla dzieci np. „Gdzie jest Mikołaj”. 

 

Wydarzenia zorganizowane w świetlicach wiejskich, w formie stacjonarnej: 

1. Turnieje sportowe: tenis stołowy, mini tenis stołowy, bilard, 

2. Warsztaty kulinarne dla KGW, 

3. Kurs pierwszej pomocy przedmedycznej i marsze z kijkami nordic walking, 

4. Warsztaty plastyczne, kursy kroju i szycia, 

5. Współorganizacja z KGW w Klępiu Dolnym – Dnia Dziecka i Mikołajek. 

 

Wydarzenia w świetlicach wiejskich w formie zdalnej: 

1. Zajęcia plastyczne i rękodzielnicze, 

2. Akcja „Smaczny koronawirus” – jadłospis na trudne dni, 

3. Akcja „Potrawy wigilijne”. 

 

Ze zorganizowanych wydarzeń w siedzibie MCK i w świetlicach, w formie stacjonarnej 

skorzystało 860 osób. 

 

W okresie kiedy nie obowiązywały obostrzenia, Zamek odwiedziło 202 turystów. 

 

Odnotowano w 2020 r. 45 435 wejść na stronę MCK, natomiast na funpage MCK na Facebooku 

– 14 099 wejść. 

  

Szczegółowe informacje w przedmiotowym zakresie zawarte są w sprawozdaniu finansowym 

instytucji kultury za 2020 rok. 
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8. Sytuacja finansowa gminy 

 

Dochody gminy w 2020 r. zrealizowano w 102,06 % w stosunku do planu.  Dochody 

majątkowe wykonano w 244,31 % w stosunku do planu. Stanowią one 5,11 % dochodów 

wykonanych ogółem. 

 

Wydatki gminy w 2020 r. zrealizowano w 92,24 % w stosunku do planu. Wydatki majątkowe 

wykonano w 89,02 % w stosunku do planu. Stanowią one 20,34 % wydatków wykonanych 

ogółem. 

 

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek, które zaciągane były wyłącznie na zapewnienie 

wkładu własnego dla inwestycji dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, wyniosło 

ogółem na koniec 2020 r.- 1 719 222,75 zł. 

 

Na koniec 2020 r. różnica między wykonanymi dochodami i wydatkami budżetowymi stanowi 

nadwyżkę budżetu w kwocie 2 643 960,68 zł, przy planowanym deficycie 1 075 000,00 zł.  

 

Dochody gminy: 

 

Dochody ogółem wykonano w kwocie 37 756 151,58 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 

35 826 142,64 zł, a majątkowe w kwocie: 1 930 008,94 zł, w tym dochody ze sprzedaży 

majątku 83 877,32 zł 

 

Struktura wykonanych dochodów gminy w 2020 r. 

 

 z tytułu dochodów własnych – 10 370 538,51 zł, w tym z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i od osób prawnych – 4 037 846,17 zł, 

 z tytułu subwencji: 12 066 321,00 zł, 

 z tytułu dotacji na zadania zlecone: 12 880 945,09 zł, 

 z tytułu środków ze źródeł zagranicznych i innych źródeł zewnętrznych: 2 438 346,98 zł, 

 

Wydatki ogółem wykonano w kwocie: 35 112 190,90 zł, z tego bieżące w kwocie: 

27 971 016,51 zł., a majątkowe: 7 141 174,39 zł. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF) Gminy Stopnica na lata 2020-2025 obejmuje 6 letni 

okres spłaty zadłużenia gminy z tytułu kredytów i pożyczek w poszczególnych latach, zgodnie 

z umowami o zaciągnięciu kredytów i pożyczek oraz harmonogramami spłat.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa spełnia na koniec 2020 r. i w latach kolejnych wymagane 

wskaźniki związane z wprowadzeniem procedur ostrożnościowych dotyczących zadłużenia 

JST (art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych). 

W WPF Gminy Stopnica zaplanowano przedsięwzięcia wieloletnie do 2025 r. 

 

Dobra sytuacja finansowa Gminy Stopnica, która na bieżąco reguluje swoje zobowiązania, 

pozwala z optymizmem spojrzeć na plany inwestycyjne gminy w nadchodzących latach. 


